

Datum
2024-10-02

Anteckningar förda av
Jill Persson, administratör Vårdsamverkan Skåne

Minnesanteckningar

Möte i Central tjänstemannaberedning

Tid: 2 oktober
Plats: Digitalt via Teams

Deltagare

N= Närvarande
F= Frånvarande

N/F	För Region Skåne		N/F	För kommunerna	
N	Johan Cosmo, <i>vice ordförande</i>	Region Skåne	N	Sara Österberg, <i>ordförande</i>	Avdelningschef, Skånes Kommuner
N	Katarina Lindeberg	Koncernkontoret	N	Emma Jansson	Strateg, Skånes Kommuner
F	Pia Lundbom <i>Katarina Jonasson ersätter</i>	Hälso- och sjukvårdsdirektör	N	Cecilia Aatola	Strateg, Skånes Kommuner
F	Sofia Ljung <i>Marie Borgand ersätter</i>	Förvaltningschef primärvården	N	Emelie Sundén	Strateg, Skånes Kommuner
N	Katarina Hartman	Förvaltningschef psykiatri, habilitering, hjälpmedel	N	Johan Norén	Strateg, Skånes Kommuner
N	Katarina Johnsson	Biträdande förvaltningschef SUS	N	Catharina Byström	Socialchef Vellinge, Representant för nätverket för socialchefer
N	Lisbeth Cederwald	Förvaltningschef Medicinsk service	N	Ulrika Hjort	Rep för processledare Nära Vård
N	Kajsa Köllerfors	Branschrådet privata rådgivare			
	Nordväst				
N	Thomas Wallén	Förvaltningschef Helsingborgs lasarett	N	Håkan Strömberg	Förvaltningschef Landskrona
			N	Annika Andersson	Omsorgsdirektör, Helsingborg
	Malmö				
N	Katarina Johnsson	Biträdande förvaltningschef SUS	N	Sergio Garay	Förvaltningsdirektör, Malmö

			N	Inger Siecke	Hälso- och sjukvårdsstrateg Malmö
	Sydost				
N	Maria Nygren	Tf förvaltningschef Ystad lasarett	F	Anna Palmgren	Förvaltningschef Skurup
			N	Irini Papadopoulou	Förvaltningschef Sjöbo
	Sydväst				
N	Andrea Borgström	Förvaltningschef Trelleborgs lasarett	N	Catharina Byström	Socialchef, Vellinge
	Nordost				
N	Caroline Lindahl	Förvaltningschef Hässleholm	F	Helena Ståhl	Förvaltningschef, Osby
	Mellersta				
N	Katarina Johnsson	Biträdande förvaltningschef SUS	N	Maria Popoola	Socialchef, Burlöv
			F	Johan Lindberg	Förvaltningschef, Staffanstorp

Adjungerade

N/F	Aktuell punkt	Namn	Organisation
N	SDV	Harald Roos	Region Skåne
N	Växa tryggt	Anna-Maria Troedsson	Skånes Kommuner
N	Delregion sydost/mellersta	Karin Ingelstedt Thunberg	Kommunal processledare
N	Delregion sydost/mellersta	Maria Bjerstam	Regional Processledare
N	Information avtal med iDoc AB	Kristina Vilhelmsson	Region Skåne

Dagordning

Välkomna

Sara Österberg och Johan Cosmo hälsade alla välkomna.

Information om införandet av SDV

Harald Roos

Information om vad det innebär när Region Skåne går in i SDV.

Bilder som bilaga till minnesanteckningarna.

Fråga: Lunds kommun undrar om kommuners möjlighet att docka in i SDV nu.

Svar: Region Skåne vill gärna enhetligt på sikt kunna utbyta information med de skånska kommunernas olika journalsystem.

Fråga om revideringsbehovet av överenskommelsen om samverkan vid utskrivning för slutna hälso- och sjukvård

Sara Österberg, Johan Cosmo

Region Skåne har på central tjänstemannaberedning 240904 lyft behovet av en gemensam dialog för att revidera överenskommelsen om samverkan vid utskrivning.

Beslutsförslag

Att under våren 2025 ge ett uppdrag till en arbetsgrupp att sammanställa aktuell statistik, framgångsfaktorer och utmaningar med nuvarande överenskommelse och identifiera revideringsbehov som presenteras för central tjänstemannaberedning för vidare uppdrag gällande eventuell revidering.

Beslut

Central tjänstemannaberedning beslutar enligt förslaget.

Revideringsbehov HS-avtalet

Sara Österberg, Johan Cosmo

Samtliga delregioner har lämnat in svar och nu görs en sammanställning av inkomna synpunkter.

På kommande möte i central tjänstemannaberedning den 6 november presenteras sammanställningen för dialog och beslut hur frågan tas vidare.

Reviderad skånegemensam rutin om egenvård

Katarina Lindeberg, Cecilia Aatola

Hänvisning till bildspel.

Beslutsförslag:

Central tjänstemannaberedning fastställer reviderad rutin för egenvård.

Central tjänstemannaberedning beslutar att uppdraget om gemensam patientinformation för egenvård inte ska fullföljas.

Diskussion

Thomas Wallén, förvaltningschef Helsingborgs lasarett, lyfter problematiken i att det i rutinen står att en riskbedömning och dokumentation ska göras vid varje vårdbesök där läkemedel ordinerar. Rutinen lyfter inga undantag. Ska rutinen följas vid varje vårdmöte blir det förlängda vårdbesök och mindre vårdproduktion.

Svar/diskussion

- Rutinen är framtagen mellan Skånes Kommuner och Region Skåne och bygger på lagstiftningen.
- Andemeningen är inte att det vid varje vårdbesök med läkare för enklare åkommor, ex halsfluss, ska göras en egenvårdsbedömning. Men hur kan vi tydliggöra detta?
- Det behöver tydligt framgå syftet med den här rutinen.

Beslut:

Central tjänstemannaberedning fastställer inte rutinen pga dagens diskussion. Rutinen behöver ses över gällande förtydligande av ett syfte samt hur rutinen kan kopplas till lagstiftningen.

Önskvärt att den uppdaterade rutinen tydligt visar vad som är justerat (grönt=nytt, rött=strukit)

Information om Familjecentraler, Växa Tryggt, TSI

Anna-Maria Troedsson

Årlig uppföljning enligt **Tids- och aktivitetsplan avseende god och nära vård inom ramen för vårdsamverkan 2024–2025** – gällande Växa tryggt, Tidigt samordnade insatser (TSI) samt Familjecentraler.

Bilder som bilaga till minnesanteckningarna.

Delregionerna informerar

Delregion mellersta

Maria Bjerstam, Karin Ingelstedt Thunberg

Hänvisning till bildspelet.

Delregion sydost

Maria Bjerstam, Karin Ingelstedt Thunberg

Hänvisning till bildspelet.

Information från Region Skåne om upphävt avtal med iDoc AB

Katarina Jonasson, Kristina Vilhelmsson

Bakgrund

Den 1 september 2023 tog iDoc vid efter tidigare Falck. Under våren 2024 inkom signaler om avvikelser. Samtal och diskussioner har förts med iDoc vilka inte kunnat redogöra att det skett på korrekt sätt. Detta ledde till att Region Skåne krävde återkrav på en skuld. Därefter inkom ytterligare avvikelser och uppgifter att iDoc ej följt avtal. Region Skåne beslutade den 16 september 2024 om att häva avtalet pga allvarliga grunder och meddelade leverantören detta samma dag med besked att det skulle gälla from den 1 okt. Den 16 september häver iDoc avtalet med omedelbar verkan.

Utmaningar att få igång verksamhet efter detta

Redan samma dag, 16 september, fick Region Skåne i gång en tillfällig lösning. Nu pågår arbetet för att detta ska bli en hållbar lösning. Den tillfälliga lösningen gäller i första hand året ut för att därefter vara i egen regi i den nya vårdformen och inte via en upphandling.

Uppmaning till alla att inte använda namnet iDoc då det nu är ny verksamhet i Region Skånes regi via läkarbilarna.

Det krävs mycket resurser.

Utgångspunkten är Lund, men läkarbilarna finns i hela Skåne.

Prioriterade områden

- Råd och stöd
- Konstaterande av oväntade dödsfall
- Hjälp med vårdintyg

Att hitta en hållbar telefonlösning har varit svårt. Det är en tillfällig lösning just nu men from den 10 oktober finns en långsiktig lösning.

Diskussion

Det har inkommit signaler gällande svårigheter att komma fram på telefon vilket påverkat patientsäkerhet.

Svar: Grundar sig nog på de första dagarna. Därefter har det inte har inkommit klagomål. Ambitionen är såklart stor att få telefonlinjen att fungera.

För att liknande brister i informationshanteringen inte händer framöver vid akuta insatser, förs en dialog mellan Region Skåne och Skånes Kommuner hur hanteringen ska ske.

Uppmaning om att avvikelser som inte är inrapporterade meddelas till Marie Månsson eller Kristina Vilhelmsson.

Uppdragsbeskrivning för skånegemensam samverkansgrupp barn och unga

Katarina Lindeberg, Emelie Sundén

I våras beslutades om att bilda en skånegemensam samverkansgrupp barn och unga. Idag presenterades uppdragsbeskrivning för gruppen. Hänvisning till bildspelet.

Beslut:

Central tjänstemannaberedning fastställer förslaget.

Kort information

CS/DS temadag den 16 oktober

Sara Österberg, Johan Cosmo

Programmet för dagen presenterades. Programmet läggs i Outlook inbjudan.

Information status ny vårdform Region Skåne

Katarina Jonasson

Till HSN den 3 oktober. Regionfullmäktige kommer att ta det slutliga beslutet i samband med budget.

Förslag på namn: Förvaltning Nära vård och hälsa.